assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

3 de Fevereiro de 2026

Edição Nº 00436

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 9, de 3 de Fevereiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 1, de 3 de Fevereiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 17, de 3 de Fevereiro de 2026

Aviso de Licitação Nº 18, de 3 de Fevereiro de 2026

Decretos Nº 6, de 3 de Fevereiro de 2026

EDIÇÃO Nº
00436

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00436 - Terça-feira, 3 de Fevereiro de 2026 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 9, de 3 de Fevereiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 009/2026
Republicação

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa especializada no tratamento de

resíduos hospitalares para prestação de serviço de coleta de lixo

hospitalar no Anexo I e Posto de Saúde deste Município para

atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de

Bernardo Sayão – TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia

04/02/2026

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 03 de fevereiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 1, de 3 de Fevereiro de 2026

##ATO AVISO DE
CONCORRÊNCIA
ELETRONICA
001/2026.

##TEX A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO-TO,

por intermédio da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna público que

realizará na Sala de Licitações desta Prefeitura, situada na Avenida

Antônio Pescone, 378, Centro. LICITAÇÃO NA MODALIDADE

CONCORRÊNCIA ELETRONICA PM-BS 001/2026 do tipo menor

preço Global.  OBJETO DA LICITAÇÃO: A contratação de empresa

especializada para construção de bueiro tubular em concreto armado

diâmetro 100 cm e bueiro celular em concreto armado 2x2m,

incluindo todos os insumos, equipamentos, mão de obra e serviços

complementares necessários, conforme as especificações técnicas

constantes no projeto executivo para atender a secretaria municipal

de habitação, infraestrutura e obras, deste Município De Bernardo

Sayão – TO.  A proposta deve ser encaminhada a partir do

02/02/2026 as 16h00 (Horário de Brasília), para o endereço

eletrônico: www.bnc.org.br. Abertura da sessão dia 20/02/2026, às

08h00minhs (horário local) O Edital completo está disponível para

consulta e retirada no site www.bernardosayao.to.gov.br, no horário

compreendido entre as 07h às 12h. Maiores informações pelos

telefones (63) 3422-1241.

 ##ASS Gilcia Dayane Ferreira Viana

##CAR Agente de contratação

##DAT 30 de Janeiro de 2026.

Aviso de Licitação Nº 17, de 3 de Fevereiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 017/2026
REPUBLICAÇÃO

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de refeições

destinado aos servidores motoristas, técnicos em enfermagem,

agentes comunitários de saúde e plantonistas a serviço do Fundo

Municipal Saúde de Bernardo Sayao- TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência a partir do dia

04/02/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00436 - Terça-feira, 3 de Fevereiro de 2026 Página 3

Bernardo Sayão - TO, 03 de fevereiro de 2026.

SUELENE MILHOMEM MOURA
SECRETARIA DE SAÚDE

Aviso de Licitação Nº 18, de 3 de Fevereiro de 2026

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta
Por Dispensa N° 019/2026
REPUBLICAÇÃO

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: A Contratação de empresa para o fornecimento de gás de

cozinha e vasilhames para gás, para atender as demandas das

unidades administrativas, deste Município de Bernardo Sayão -TO.

Edital e Termo de Referência estrara disponível no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência, dia
04/02/2026.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 03 de fevereiro de 2026.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

Decretos Nº 6, de 3 de Fevereiro de 2026

Nomeia o servidor público que
especifica e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas,

DECRETA:

Art. 1º. Fica o Secretário Municipal de Administração o Sr.

GERSON DA SILVA BARBOSA, incumbido de responder

cumulativamente pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Lazer, Cultura e

Turismo com ônus para o cargo de origem.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05 de Janeiro de

2026.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

		2026-02-03T12:01:12-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168